GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
Gabinete Civil da Governadoria

Superintendência de Legislação.

DECRETO Nº 7.091, DE 09 DE ABRIL DE 2010.

Concede a Medalha do Mérito Policial Militar aos militares que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 130, § 1 o,
inciso II, da Lei no 8.033, de 2 de dezembro de 1975, e 1o, inciso II, 2o, parágrafo único, alínea “c”, 5 o, 6o e 15, inciso I, do Decreto no 170, de
28 de julho de 1972, e tendo em vista o que consta do Processo no 201000002000104,

D E C R E T A:

Art. 1o É concedida a Medalha do Mérito Policial Militar, com o respectivo passador, aos policiais-militares relacionados no
Anexo Único que acompanha este Decreto, que, no desempenho de suas funções, prestaram relevantes serviços, visando à preservação da
ordem pública.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 09 de abril de 2010,122 o da República.

ALCIDES ROGRIGUES FILHO

(D.O. de 15 e 20-04-2010)

ANEXO ÚNICO

MEDALHA DO MÉRITO POLICIAL MILITAR:

No DE
ORDEM

NOME

1 TC PM 13033 LOURIVAL CAMARGO
2 TC PM 13082 EDSON INOCÊNCIO R/R
3 TC PM 14612 JOÃO LUIZ ALVES DE LIMA
4 TC PM 15658 DIVINO ALVES DE OLIVEIRA
5 TC PM 16454 JOSÉ ANTÔNIO DE LEMOS FILHO
6 TC PM 16460 SIDNEY PONTES RIBEIRO
7 TC PM 17333 LUCIMAR DE OLIVEIRA MESQUITA
8 TC PM 19149 JOÃO BATISTA DE FREITAS LEMES
9 MAJ PM 18046 RUBENS MAIA DA SILVA

 10  MAJ PM 19104 WILLIAN PEREIRA DA SILVA
 11  MAJ PM 19155 RICARDO GARCEZ DE SOUZA
 12  MAJ PM 19419 EBER FERREIRA DE OLIVEIRA
 13  MAJ PM 19680 MAURO FERREIRA VILELA
 14  MAJ PM 19682 PEDRO CASTELÕES DE ARAÚJO JÚNIOR
 15  MAJ PM 20089 LUIZ ALBERTO SARDINHA
 16  MAJ PM 20658 CLÁUDIO JORGE TAUFICK
 17  MAJ PM 20667 SÉRGIO INÁCIO DE ARAÚJO
 18  MAJ PM 22560 MARCO ANTÔNIO DE CASTRO GUIMARÃES
 19  MAJ PM 22567 PAULO INÁCIO DA SILVA
 20  MAJ PM 24312 ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA
 21  CAP PM 13051 ADEMIR RODRIGUES DA SILVA
 22  CAP PM 13982 GERALDO BATISTA DE CAMARGOS
 23  CAP PM 13984 LUIZ FERREIRA DOS SANTOS

 24  CAP PM 15217 WALTER DE OLIVEIRA BASTOS FILHO

 25  CAP PM 15692 MARCO ANTÔNIO FERREIRA

file:///pesquisa_legislacao/88165/lei-8033
file:///pesquisa_legislacao/62325/decreto-170

 26  CAP PM 16292 WALDEIR NUNES MATOS
 27  CAP PM 17566 DONIZETE ALVES PINTO
 28  CAP PM 17726 SINVALDO FRANCISCO COSTA
 29  CAP PM 17985 VALDIR DE LIMA BARROS
 30  CAP PM 18264 MAURÍCIO DIVINO DE OLIVEIRA RODOVALHO
 31  CAP PM 18605 LUCYARA MOREIRA BASTOS DE SOUZA
 32  CAP PM 19727 MARCOS DE BASTOS
 33  CAP PM 19728 MARCUS VINÍCIUS PINTO BATISTA
 34  CAP PM 22843 FRANCISCO LEÔNIDAS SILVA
 35  CAP PM 23164 FIRMINO PEREIRA DE CARVALHO
 36  CAP PM 24327 GIULIANO EUSTÁQUIO BORGES
 37  CAP PM 24381 MARCO TÚLIO PEREIRA DA COSTA
 38  CAP PM 24481 ELTON JOSÉ PINHEIRO
 39  CAP PM 24485 NÉLIO JOSÉ CINTRA AMORIM
 40  CAP PM 25197 HENRIKSON DE SOUZA LIMA
 41  CAP PM 25207 WENDEL DE JESUS COSTA
 42  CAP PM 26138 ELI BRAZ DA SILVA JÚNIOR
 43  CAP PM 26388 ARMANDO NUNES BANDEIRA
 44  CAP PM 26401 SANDRO ARAÚJO BATISTA
 45  CAP PM 28267 NILSON VELOSO DA SILVA

 46  1o TEN PM 12931 TARCÍSIO ROSA DE CARVALHO

 47  1o TEN PM 13145 EDVALDO ANTÔNIO NUNES DA SILVA

 48  1o TEN PM 13801 ADELINO ALVES DOS SANTOS

 49  1o TEN PM 14081 BRIZOLA BARBOSA DE SOUZA

 50  1o TEN PM 15681 EDHELMAR LEITE PEREIRA

 51  1o TEN PM 19749 ALCI ANTÔNIO SANTOS DE MORAIS

 52  1o TEN PM 26738 VALTEIR DE SOUZA SILVA

 53  1o TEN PM 26783 DEMIVALMES JÚNIOR DOS SANTOS

 54  1o TEN PM 28207 EDUARDO BRUNO ALVES

 55  1o TEN PM 28525 SANDRO PIERRE DA SILVA

 56  1o TEN PM 28531 ANDRÉ LUIZ DIGUES

 57  1o TEN PM 28624 WESLEY ELIAS REIS PIRES

 58  1o TEN PM 29025 LEVI SANTOS SANTANA

 59  1o TEN PM 29031 CLÁUDIO DA COSTA LEÃO

 60  1o TEN PM 29472 MÁRCIO SOARES DE CARVALHO

 61  1o TEN PM 29707 BRAULIO DE SOUSA BESSA

 62  1o TEN PM 29713 HENRIQUE STEFLI DE SOUZA

 63  2o TEN PM 20627 EDMILSON FERREIRA DE JESUS

 64  2o TEN PM 16921 CARLOS PRESTES VAZ DE ALMEIDA
 65  ST PM 20504 WANDERLEY ALVES GONÇALVES
 66  ST PM 14558 VALTERCI JOSÉ ALVES
 67  ST PM 15091 WISTON ANTÔNIO DA SILVA
 68  ST PM 15415 MARCOS GONÇALVES DE ARAÚJO - R/R
 69  ST PM 16925 COLEMAR LUIZ BOTELHO
 70  ST PM 18071 EDUARDO LUIZ RIBEIRO DA SILVA
 71  ST PM 19958 CÍCERO RODRIGUES DO NASCIMENTO
 72  ST PM 21567 NILTON ALVES DE PAIVA

 73  1o SGT PM 14987 EDMILSON SILVA COSTA

 74  1o SGT PM 13106 MANOEL ANTÔNIO RIBEIRO BRITO

 75  1o SGT PM 14104 ANTÔNIO MARIA DA SILVA FILHO

 76  1o SGT PM 18776 JOÃO DOMINGOS DE ANDRADE

 77  1o SGT PM 19594 WAGNER RODRIGUES BATISTA

 78  1o SGT PM 19801 EDUARDO ALVES PEREIRA FILHO

 79  1o SGT PM 20990 JURANDE DA SILVA ROSA

2

 80  1o SGT PM 21127 EDNAILTON PEREIRA DE SOUZA

 81  1o SGT PM 21521 WASHINGTON NEVES DE OLIVEIRA

 82  1o SGT PM 22240 ROBER PINHEIRO DA SILVA

 83  1o SGT PM 22436 LUCIANO PINANGÉ SILVA

 84  1o SGT PM 26157 VANDERLAN NAZARETH RODRIGUES

 85  1o SGT PM 26306 AGNALDO MOISES DE PAULA

 86  1o SGT PM 28097 ODECENI VIEIRA DOS SANTOS

 87  1o SGT PM 28101 ZILDA MARTA BORGES

 88  1o SGT PM 29061 MARCELO BARBOSA BORGES

 89  1o SGT PM 21361 VICENTE MARTINS VIVEIRA FILHO

 90  2o SGT PM 27239 SOLUSMAR PULQUÉRITO TRONCONI

 91  2o SGT PM 19783 MARCOS AURÉLIO CHAVEIRO RODRIGUES

 92  2o SGT PM 15108 PAULO GOMES FALEIRO

 93  2o SGT PM 19466 AGUIMON FÉLIX DE ARAÚJO

 94  2o SGT PM 20750 JOSÉ CARLOS ROCHA DOS SANTOS

 95  2o SGT PM 20998 MURILO FRANCISCO DA SILVA

 96  2o SGT PM 21027 CHARLES ROCHA SILVA

 97  2o SGT PM 23408 CLEOMAR PEREIRA BRAZ

 98  2o SGT PM 25489 FRANKLIN DELANO ROOSEVELT CARDOSO DE CASTRO

 99  2o SGT PM 25663 OTACÍLIO DE JESUS E SILVA

100 2o SGT PM 27161 WILSON PEREIRA DA SILVA

101 2o SGT PM 27725 DOUGLAS NAHIN BATISTA MOREIRA BANDEIRA

102 2o SGT PM 28676 MARCELO RODRIGUES DE ALMEIDA

103 2o SGT PM 29051 GILBERTO BORGES DA COSTA

104 2o SGT PM 29070 ROGÉRIO PIRES GOULART

105 2o SGT PM 29332 RUBENS FERREIRA DA SILVA

106 3o SGT PM 15620 MAURO HENRIQUE ALVES

107 3o SGT PM 12379 OSVALDO BORGES DA CUNHA

108 3o SGT PM 12666 JOSÉ JÂNIO BATISTA ALVES

109 3o SGT PM 13860 JOSÉ MILTON DUARTE

110 3o SGT PM 17549 APARECIDA NATALINA MACHADO

111 3o SGT PM 19875 CONCEIÇÃO APARECIDA DA SILVA

112 3o SGT PM 23250 JOSÉ MARIA RODRIGUES

113 3o SGT PM 23381 DARLAN FERREIRA TRINDADE

114 3o SGT PM 24550 LÍDIO OLIVEIRA DOS SANTOS

115 3o SGT PM 25372 HERMOGENES CLEMENTE DA SILVA FILHO

116 3o SGT PM 25510 WAGNER ALVES MOREIRA

117 3o SGT PM 25623 SÉRGIO RODRIGUES DE SOUZA VAZ

118 3o SGT PM 26822 RAITHE RODRIGUES GOMES

119 3o SGT PM 26838 MAURO SÉRGIO NOVAIS DE JESUS

120 3o SGT PM 27381 JORGE ELIAS GERMANO SALIBA

121 3o SGT PM 28328 OLAIR RODRIGUES REZENDE

122 3o SGT PM 28746 PAULO CÉZAR DIMAS
123 CB PM 13018 EUILTON PEREIRA DE ALMEIDA
124 CB PM 13641 MANOEL MESSIAS DA SILVA
125 CB PM 15588 HUMBERTO EURÍPEDES DA SILVA - R/R
126 CB PM 15865 GENTIL DOS SANTOS CARVALHO
127 CB PM 15951 ROBERTO MARTINS DA CUNHA
128 CB PM 16238 EXPEDITO MESQUITA BEZERRA
129 CB PM 16418 MÁRCIO ROBSON DE SOUZA
130 CB PM 16471 BENEDITO PIRES DA SILVA
131 CB PM 17084 ELIEZER CAMPOS SILVA
132 CB PM 17153 GERALDO CLEMENTE PEREIRA

3

133 CB PM 18008 RONALDO VAZ LEANDRO
134 CB PM 18929 LAERCE DA SILVA MACHADO
135 CB PM 19107 ATAÍDES ROSA DA SILVA
136 CB PM 19213 JORGE LUIZ DE OLIVEIRA
137 CB PM 19884 IZELINA FERNANDES PEREIRA
138 CB PM 24494 CLARISMAR SILVA E SOUZA
139 CB PM 27460 OSVALDO PEREIRA CHAGAS
140 CB PM 28694 CRISTIANO DURÃES DA SILVA
141 CB PM 29317 MÁRCIO VÍTOR VALÉRIO
142 CB PM 29407 CLEBER ANTUNES LIMA
143 CB PM 30342 FRANCISCO DOS SANTOS E SANTOS
144 SD PM 17080 GEOVANNI VIANA
145 SD PM 18971 CARLOS EDUARDO MOREIRA DE PINHO
146 SD PM 20451 WARLEY SANTOS SILVA
147 SD PM 20789 MARLY MOURA DO NASCIMENTO CUNHA
148 SD PM 21110 JORDECI NUNES DE OLIVEIRA
149 SD PM 21290 DENILSON LOPES DA SILVA
150 SD PM 21562 LUIZ CERES ALVES MARTINS
151 SD PM 21573 SINAIR ANDRÉ ROSA
152 SD PM 21606 NILZA LUIZA DA SILVA ROCHA
153 SD PM 21896 GILMAR MOREIRA DOS SANTOS
154 SD PM 22893 MARCELO ALMEIDA DE OLIVEIRA
155 SD PM 22951 LÉDIO DE SOUSA BRITO
156 SD PM 23361 JOSÉ PEREIRA MELO
157 SD PM 23688 CLÁUDIO CAVALCANTE DA SILVA
158 SD PM 24451 LAUDELINO GERALDO PESSOA
159 SD PM 25170 ITAMAR ROSA DOS REIS
160 SD PM 25323 DIONE FERREIRA BARBOSA
161 SD PM 25952 ELISMAR PUREZA MARTINS
162 SD PM  25402 ANDERSON BORGES CORDEIRO
163 SD PM  25514 DIVINO MARQUES FREITAS
164 SD PM 26086 JOÃO ROBERTO DE CARVALHO
165 SD PM 26748 JUREVAL FERNANDES DO ESPÍRITO SANTO
166 SD PM 26920 ARLETE CAETANO
167 SD PM 27188 EDIVAN GILDESON BARBOSA SOUZA
168 SD PM 27430 MARCELO MARCELINO ALVES
169 SD PM 27840 DENIVAN LOPES DA SILVA
170 SD PM 27978 RUYLSON SILVA RIBEIRO
171 SD PM 28000 ADEGMAR BONIFÁCIO MAGALHÃES
172 SD PM 28380 VALTER PEDRO DA SILVA

173 SD PM 28857 ANDRÉ JORDANI DE SOUZA ALMEIDA
174 SD PM 29176 MÁRCIA TÂMARA FERREIRA BARBOSA REGES
175 SD PM 29247 ROGÉRIO MARTINS RODRIGUES PASSOS
176 SD PM 29333 SANDRO TEIXEIRA DE ARAÚJO
177 SD PM 29385 ARLES PEREIRA DA SILVA
178 SD PM 29534 IVONETE VIEIRA DA SILVA
179 SD PM 30099 MÁRCIO GARCIA DE MOURA
180 SD PM 30311 ANDERSON AURÉLIO DE SOUZA
181 SD PM 30436 INHANA BATISTA DE ARAÚJO
182 SD PM 30633 JOSÉ PEREIRA DA SILVA
183 SD PM 31136 JOÃO DOS REIS BARBOSA SOARES
184 SD PM 31421 ALCIMAR RODRIGUES DA SILVA
185 SD PM 31455 ROBERTO DA SILVA FERNANDES
186 SD PM 32486 LEONARDO INÁCIO TERRA

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 15 e 20-04-2010.

4

Autor Governador do Estado de Goiás
Órgão Relacionado Polícia Militar - PM
Categoria Medalha

5

	ALCIDES ROGRIGUES FILHO
	(D.O. de 15 e 20-04-2010)
	ANEXO ÚNICO
	MEDALHA DO MÉRITO POLICIAL MILITAR: